อังกฤษ ด้วย
ค่าตัว 89 ล้านปอนด์ (4,500 ล้านบาท) นอกจากนี้ยังมีสถิตินักฟุตบอลที่มีค่าจ้างสูงที่สุดก็เป็นนักฟุตบอล
ต่างชาติ คือ ลิโอเนล เมสซี่ (2,390 ล้านบาท/ปี) (Smm Sport, 2559)) โดยเขาเป็นชาวอาร์เจนติน่าที่มา
ค้าแข้งให้กับสโมสรบาร์เซโลน่าในลีกสเปน เจ้าของแชมป์ทุกรายการในฤดูกาล 2014-2015 (พ.ศ.2557-2558)
ดังนั้นทีมฟุตบอลที่ต้องการจะประสบความสำเร็จจึงต้องว่าจ้างนักฟุตบอลต่างชาติที่มีฝีเท้าดีเหล่านี้ไว้เพื่อ
การันตีถ้วยและเงินรางวัล ซึ่งสิ่งที่แฝงมาด้วยก็คือ ค่าลิขสิทธิ์การถ่ายทอดสด รวมทั้งรายได้ที่มาจากการขายตั๋ว
ในแต่ละแมตท์ ทั้งหมดนี้ยังไม่นับรายได้จิปาถะอื่นๆ อีกมากมาย